
  
 

              

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: pvgrande@tin.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 
 

D E T  E R M I N A Z I O N E    D E L    D I R E T T O R E  
 
N.  68                                                                                                                   Vogogna,  lì  22/03/2017 
 
Oggetto:  Fornitura cancelleria ad uso del CTCA del Parco  – CIG Z301DE443A 

 
 

IL DIRETTORE 
 
            VISTA,  la richiesta prot. n. 380 del 20.02.2017 del Coordinamento Territoriale Carabinieri per 
l’Ambiente del Parco Nazionale Val Grande pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 365 in data 27.02.2017, 
in merito all’acquisto di materiale di cancelleria necessario per lo svolgimento delle attività amministrative 
connesse alla gestione territoriale del Parco ad uso del medesimo CTCA e dei comandi stazione dipendenti;           

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni, secondo cui le 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 che prevede che per i servizi o forniture inferiori a 40.000 € è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento diretto, attraverso la piattaforma MEPA a favore 
della ditta MYO con sede in Via Santarcangiolese, n. 6 – POGGIO TORRIANA – P.I. 03222970406 -,  per 
la fornitura  di quanto richiesto con nota prot. n. 380 del 20.02.2017 del Coordinamento Territoriale 
Carabinieri per l’Ambiente del Parco Nazionale Val Grande pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 365 in 
data 27.02.2017 al costo di €  1.250,07 + IVA; 

DATO ATTO che il bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017, sebbene già adottato dall’Ente con 
delibera del Consiglio Direttivo n. 23 del 18.11.2016, non è stato ancora approvato dall’Amministrazione 
vigilante; 

VISTA altresì l’autorizzazione all’esercizio provvisorio comunicata con nota del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare in data 19/12/2016 prot. N 0026615 PNM; 

VISTO la norma di cui all’art. 23 del D.P.R.  97/2003 comma 1; 

RITENUTO, pertanto, che attualmente questo Ente può svolgere, ai sensi del comma 1 del citato art. 23, 
l’esercizio provvisorio del bilancio, che prevede, per ogni mese, l’impegno in dodicesimi degli stanziamenti 
previsti dal Bilancio deliberato dall’organo di vertice; 

VISTI il D. Lgs. 165/01 e l’art. 26 dello Statuto dell’Ente Parco in tema di competenze dei dirigenti;  
 

DETERMINA 
 
 



  
 

              

Ente Parco Nazionale Val Grande 
Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: pvgrande@tin.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 
 

1. DI PROCEDERE all’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria per il CTCA del Parco 
mediante ordine diretto di acquisto sul Mepa, alla ditta MyO  S.p.A  con sede in Via Santarcangiolese, 
n. 6 – POGGIO TORRIANA– P.I. 03222970406; 
 

2. DI IMPEGNARE a favore succitata a ditta la somma di € 1.525,09  IVA compresa sul cap. 11304070  
del bilancio di previsione 2017, che presenta uno stanziamento sufficiente e la necessaria disponibilità;  

 
3. DI LIQUIDARE l’importo dovuto al succitato fornitore in conformità alle modalità contrattuali previste 

dal mercato elettronico della PA, dietro presentazione di regolare fattura.    
  

 
 
                                        

                                                                           IL DIRETTORE 
                                                                   Dott. Tullio BAGNATI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  
istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 22 marzo 2017 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 22/03/2017                                   IL DIRETTORE 
                        Dr. Tullio Bagnati 

 


